Lo stesso personaggio appare in un altro documento' del mese di maggio del 1069, il cui incipit é:

162

+ In nomine Domini. Vicesimo septimo anno principatus
domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense maio

sexta indictione. In sacro Salernitano palatio, ante me Petrum
iudicem Iohannes Atrianensis filius quondam Mastali
Atrianensis qui cognominatus est Spiczacanzo[ne coniunctus
est] cum Ursone cognomento Capharello filio quondam Sergii
castaldei, et per ipsum Iohannem ostense sunt tres cartulas,
et ex eis unam feci legere continebat:

Mentre nel primo documento il cognome di Orso & scritto Cafarellus in questo ha la grafia del
latino coniugato all’ablativo cum Ursone Capharello. Ache qui si tratta di terre e di fideiussioni, di
garanzie, di possesso, di cauzioni di trenta soldi d’oro costantiniani ecc.

In un altro documento lo stesso soggetto ¢ identificato come Ursus qui vocitatur Cafarellu”

8 . .
- Era nato intorno al 1030 e mori a Sarno nel 1090 o nel 1091.

? - il documento completo si trova all'indirizzo:
http://www.uan.it/Notarili/alimnot.nsf/(TestiPID)/C4729148 BA4147F7C1257305002B3847!opendocument

** -1l documento completo si trova all'indirizzo:
http://www.uan.it/Notarili/alimnot.nsf/(TestiPID) /3C86F52BB2FoC936C1257305002B5D24!opendocument

" -1l documento completo per questo e per brano che segue si trova all'indirizzo:
http://www.uan.it/Notarili/alimnot.nsf/(TestiPID)/F66DgA1 67DC1257305002ED5B6!opendocument
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+ In nomine Domini. Vicesimo septimo anno principatus
domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense februario
septima indictione. Ante me Siconem comitem et

iudicem Ursus qui vocitatur Cafarellu filius quondam Sergii
castaldei et Pulissena uxor sua filia quondam Alferii coniuncti
sunt cum Petrus filius quondam Palumbi congnomento
Scannapecus et per ipsa Pulissena ostensa (est) una
cartula, que continebat:

Qualiter ante Grimoaldum comite et iudice venerant

infante nomine Iohannes filius quondam Iohanni qui
vocabat Scanapecu et fuit Amalfitanus et cum eum venerant
due germane sue, una nomine Mucza relicta

quondam Petri Pascali filii quondam ***** quij fuerat

ex genere Romanorum et ipsa alia nomine Tanda

que tando innupta erat. et dixerat habere communiter

cum ambo ipse germane sue inclitam medietatem de

una pecia de terra cum vinea et casa fabrita et palmentum
cum valneo in loco Trasvoneia ubi propio

Troccle dicitur, ubi illis residentes erant, et in eius presentia
213

Nello stesso documento, verso la fine, il nostro personaggio viene chiamato semplicemente Ursus
Cafarellu.
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suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere
presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et eius heredes
componere ipsorum germanorum et eorum heredibus
quinquaginta auri solidos costantinatos et sicut superius
scriptum est adimplere. et per conbenientia ipse Ursus Cafarellu
obligavit se, si superscriptum aliquit vel exinde removere

aut contradicere presumpserint, per conbenientia obligavit

se et eius heredes componere ipsorum germanorum et ad
eorum heredes quinquaginta auri solidos costantinatos et
tacitos ex oc atversus illos permaneant. quod autem superius
disturbatum est legit an, et inter virgulos scriptum est legit
Tanda. Et taliter tibi suprascriptus Iohannes notarius scribere
precepi. S.

+ Ego qui supra Sico comes et iudex.

Si tratta questa volta di una lunga pergamena, di cui segnalo solo il fatto che i giovani fratelli
Johannes, Mucza e Tenda sono detti ex genere Romanorum.

In un ultimo documento il nostro personaggio & chiamato Ursus cognomento Capharellus filius
quondam Sergi castaldei **, che rivela I'importanza della famiglia, visto che in epoca longobarda
castaldo era il nome di chi «xamministrava i beni patrimoniali del principe e nei territori a questo
appartenenti in proprio, faceva giustizia e governava con autorita pari a quella dei conti [Dizionario
etimologico online]»

-1l documento completo si trova all'indirizzo:
http://www.uan.it/Notarili/alimnot.nsf/(TestiPID)/D8C40FgD2F4698E4Ci25730E004E0163!opendocument
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+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione

eius millesimo septuagesimo quinto et tricesimo tertio anno
principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense

octobri tertiadecma indictione. Ante me Petrum iudicem Ursus
cognomento Capharellus filius quondam Sergii castaldei et Pulsena
uxor sua filia quondam Alferii coniuncti sunt cum Adelario

filio quondam Romoaldi, et ipsi vir et uxor Ursus et Pulsena clarifcaverunt
se habere terram cum insirteto et zenzalito, que est foris

hanc Salernitanam civitatem in loco Transboneia ubi Clusam

dicitur, que est per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas:
a parte occidentis finis via que ducit ad Vitemenia et per

eam ... istam terram mensurati passus triginta quattuor; a

La pubblicazione dei documenti del Codex Diplomaticus Cavensis procede molto lentamente;
basti considerare che furono pubblicati otto volumi tra il 1873 e il 1893 contenendo in media dodici
anni a volume, la pubblicazione dei volumi IX e X e avvenuta tra il 1984 e il 1990 e ha riguardato i
documenti datati tra il 1065 e il 1080, mentre due volumi XI e XII sono in preparazione e conterranno
i documenti tra il 1081 e il 1090. Se esce un volume ogni dieci anni ci vorranno 250 anni prima di
arrivare al tempo di Minichello Cafarelli. Io pero credo che in un futuro remoto si trovera un legame
tra Ursus e Minichello. C’é solo da aver pazienza!